

**REPUBLIQUE FRANCAISE**

**20008749200019**

**SMEP DE JURANCON**

**POSTE COMPTABLE : TRESORERIE DE LESCAR**

**SERVICE PUBLIC LOCAL**

**M49**

**COMPTE ADMINISTRATIF**

**BUDGET SMEP DE JURANCON**

**ANNEE 2019**

<b>II - PRESENTATION GENERALE DU COMPTE ADMINISTRATIF</b>	<b>II</b>
<b>VUE D'ENSEMBLE</b>	<b>A1</b>

**EXECUTION DU BUDGET**

		DEPENSES	RECETTES	SOLDE D'EXECUTION (1)
<b>REALISATIONS DE L'EXERCICE (mandats et titres)</b>	Section d'exploitation	A 2 015 730,94	G 3 200 512,19	G-A +1 184 781,25
	Section d'investissement	B 3 613 950,78	H 2 474 370,19	H-B -1 139 580,59

<b>REPORTS DE L'EXERCICE N-1</b>	Report en section d'exploitation (002)	C	I 1 258 052,00	
	Report en section d'investissement (001)	D 918 465,00	J	

		DEPENSES	RECETTES	SOLDE D'EXECUTION (1)
<b>TOTAL (réalisations + reports)</b>		P= A+B+C+D 6 548 146,72	Q= G+H+I+J 6 932 934,38	= Q-P +384 787,66

<b>RESTES A REALISER A REPORTER EN N+1 (2)</b>	Section d'exploitation	E	K	
	Section d'investissement	F 1 993 000,00	L 910 000,00	
	<b>TOTAL des restes à réaliser à reporter en N+1</b>	= E+F 1 993 000,00	= K+L 910 000,00	

		DEPENSES	RECETTES	SOLDE D'EXECUTION (1)
<b>RESULTAT CUMULE</b>	Section d'exploitation	= A+C+E 2 015 730,94	= G+I+K 4 458 564,19	+2 442 833,25
	Section d'investissement	= B+D+F 6 525 415,78	= H+J+L 3 384 370,19	-3 141 045,59
	<b>TOTAL CUMULE</b>	= A+B+C+D+E+F 8 541 146,72	= G+H+I+J+K+L 7 842 934,38	-698 212,34

**DETAIL DES RESTES A REALISER**

Chap.	Libellé	Dépenses engagées non mandatées	Titres restant à émettre
<b>TOTAL DE LA SECTION D'EXPLOITATION</b>		E	K
<b>TOTAL DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT</b>		F 1 993 000,00	L 910 000,00
13	Subventions d'investissement reçues		110 000,00
16	Emprunts et dettes assimilés		800 000,00
21	Immobilisations corporelles	23 000,00	
23	Immobilisations en cours	1 970 000,00	

(1) Indiquer le signe - si les dépenses sont supérieures aux recettes, et + si les recettes sont supérieures aux dépenses.

(2) Les restes à réaliser de la section d'exploitation correspondent en dépenses, aux dépenses engagées non mandatées et non rattachées telle qu'elles ressortent de la comptabilité des engagements et en recettes, aux recettes certaines n'ayant pas donné lieu à l'émission d'un titre et non rattachées (R.2311-11 du CGCT).

Les restes à réaliser de la section d'investissement correspondent en dépenses, aux dépenses engagées non mandatées au 31/12 de l'exercice précédent telles qu'elles ressortent de la comptabilité des engagements et aux recettes certaines n'ayant pas donné lieu à l'émission d'un titre au 31/12 de l'exercice précédent (R.2311-11 du CGCT).

<b>III - VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF</b>	<b>III</b>
<b>SECTION D'EXPLOITATION - DETAIL DES DEPENSES</b>	<b>A1</b>

Chap. / Art.	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)		Crédits annulés
			Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	
<b>011</b>	<b>Charges à caractère général</b>	<b>125 700,00</b>	<b>89 124,84</b>		<b>36 575,16</b>
6061	Fournitures non stockables (eau, éner	2 500,00	1 307,36		1 192,64
6063	Fournitures d'entretien et de petit équi	500,00	224,29		275,71
6064	Fournitures administratives	1 600,00	1 384,19		215,81
6066	Carburants	2 000,00	1 472,19		527,81
611	Sous-traitance générale	3 000,00	2 406,39		593,61
6137	Redevances, droits de passage, serv	200,00	158,17		41,83
61551	Matériel roulant	1 000,00	639,02		360,98
6156	Maintenance	2 500,00	2 819,25		-319,25
6161	Multirisques	4 500,00	4 780,00		-280,00
6168	Autres	2 600,00			2 600,00
618	Divers	3 500,00	1 659,04		1 840,96
6225	Indemnités au comptable et aux régis	1 000,00	678,16		321,84
6226	Honoraires	70 000,00	44 812,42		25 187,58
6227	Frais d'actes et de contentieux	2 000,00	2 043,00		-43,00
6231	Annonces et insertions	300,00	90,00		210,00
6232	Echantillons	100,00			100,00
6237	Publications	800,00	90,00		710,00
6251	Voyages et déplacements	500,00	554,20		-54,20
6257	Réceptions	9 000,00	7 830,96		1 169,04
6261	Frais d'affranchissement	3 000,00	2 669,52		330,48
6262	Frais de télécommunications	2 500,00	2 301,47		198,53
627	Services bancaires et assimilés	1 000,00			1 000,00
6281	Concours divers (cotisations...)	10 000,00	10 539,21		-539,21
6288	Autres	1 000,00			1 000,00
63512	Taxes foncières	600,00	666,00		-66,00
<b>012</b>	<b>Charges de personnel et frais assim</b>	<b>146 500,00</b>	<b>141 441,18</b>		<b>5 058,82</b>
6218	Autres personnels extérieurs	15 000,00	13 664,12		1 335,88
6332	Cotisations versées au FNAL	100,00	79,23		20,77
6336	Cotisations au centre gestion et CNFP	1 500,00	1 437,76		62,24
6338	Autres impôts,taxes&vers.assimilés su	400,00	270,63		129,37
6411	Salaires, appointements, commissions	95 000,00	95 115,49		-115,49
6414	Indemnités et avantages divers	200,00	52,70		147,30
6451	Cotisations à l'URSSAF	12 000,00	9 885,67		2 114,33
6453	Cotisations aux caisses de retraite	22 000,00	20 676,58		1 323,42
6458	Cotisations aux organismes sociaux	300,00	259,00		41,00
<b>014</b>	<b>Atténuations de produits</b>				
<b>65</b>	<b>Autres charges de gestion courante</b>	<b>74 500,00</b>	<b>67 361,81</b>		<b>7 138,19</b>
651	Redevance pour concessions,brevet	10 000,00	6 984,40		3 015,60
6531	Indemnités	50 000,00	46 854,96		3 145,04
6533	Cotisations de retraite	3 500,00	2 876,96		623,04
6534	Cotisations de sécurité sociale - part p	10 000,00	9 544,69		455,31
658	Charges diverses de gestion courante	1 000,00	1 100,80		-100,80
<b>TOTAL GESTION DES SERVICES</b>		<b>346 700,00</b>	<b>297 927,83</b>	<b>0,00</b>	<b>48 772,17</b>
<b>(a) = 011 + 012 + 014 + 65</b>					
<b>66</b>	<b>Charges financières (b)</b>	<b>499 987,00</b>	<b>415 210,74</b>		<b>84 776,26</b>
66111	Intérêts réglés à l'échéance	508 000,00	415 210,74		92 789,26
66112	Intérêts - Rattachement des ICNE				
	ICNE de l'exercice N	127 106,00			127 106,00
	ICNE de l'exercice N-1	-135 119,00			-135 119,00
<b>67</b>	<b>Charges exceptionnelles (c)</b>	<b>2 500,00</b>	<b>450,00</b>		<b>2 050,00</b>

<b>III - VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF</b>	<b>III</b>
<b>SECTION D'EXPLOITATION - DETAIL DES DEPENSES</b>	<b>A1</b>

Chap. / Art.	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)		Crédits annulés
			Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	
6713	Dons, libéralités	1 500,00	450,00		1 050,00
678	Autres charges exceptionnelles	1 000,00			1 000,00
<b>68</b>	<b>Dotations aux amortissements, dép</b>				
<b>69</b>	<b>Impôts sur les bénéfices et assimilé</b>				
<b>022</b>	<b>Dépenses imprévues (f)</b>				
<b>TOTAL DES DEPENSES REELLES = a + b + c + d + e + f</b>		<b>849 187,00</b>	<b>713 588,57</b>	<b>0,00</b>	<b>135 598,43</b>
<b>023</b>	<b>Virement à la section d'investissement</b>	<b>2 092 551,00</b>			
<b>042</b>	<b>Opérations d'ordre de transfert ent</b>	<b>1 302 143,00</b>	<b>1 302 142,37</b>		<b>0,63</b>
6811	Dot.aux amort.des immo.incorporelles &	1 049 143,00	1 049 142,37		0,63
6862	Dot. aux amort. des charges financièr	253 000,00	253 000,00		
<b>TOTAL DES PRELEVEMENTS AU PROFIT DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT</b>		<b>3 394 694,00</b>	<b>1 302 142,37</b>	<b>0,00</b>	<b>0,63</b>
<b>043</b>	<b>Opérations d'ordre à l'intérieur de la</b>				
<b>TOTAL DES DEPENSES D'ORDRE</b>		<b>3 394 694,00</b>	<b>1 302 142,37</b>	<b>0,00</b>	<b>0,63</b>
<b>TOTAL DEPENSES D'EXPLOITATION = DEPENSES REELLES + D'ORDRE</b>		<b>4 243 881,00</b>	<b>2 015 730,94</b>	<b>0,00</b>	<b>135 599,06</b>
Pour information D 002 Déficit d'exploitation reporté de N-1			0,00		

**Détail du calcul des ICNE au compte 66112**

Montant des ICNE de l'exercice	0,00
- Montant des ICNE de l'exercice N-1	0,00
= Différence ICNE N - ICNE N-1	0,00

<b>III - VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF</b>	<b>III</b>
<b>SECTION D'EXPLOITATION - DETAIL DES RECETTES</b>	<b>A2</b>

Chap. / Art.	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)		Crédits annulés
			Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	
013	Atténuations de charges				
70	Vente de produits finis, prestations d	2 633 000,00	2 846 666,21		-213 666,21
70111	Ventes d'eau aux abonnés	2 633 000,00	2 846 666,21		-213 666,21
74	Subventions d'exploitation				
75	Autres produits de gestion courante	7 500,00	8 344,74		-844,74
7588	Autres	7 500,00	8 344,74		-844,74
<b>TOTAL GESTION DES SERVICES (a) = 013 + 70 + 73 + 74 + 75</b>		<b>2 640 500,00</b>	<b>2 855 010,95</b>	<b>0,00</b>	<b>-214 510,95</b>
76	Produits financiers (b)	272 676,00	272 636,02		39,98
761	Produits de participations	20,00			20,00
7621	Prod, des autres immo. fin. encaissé à	6 100,00	6 080,81		19,19
7681	Fonds de soutien - Sortie des emprunt	266 556,00	266 555,21		0,79
77	Produits exceptionnels (c)		212,33		-212,33
778	Autres produits exceptionnels		212,33		-212,33
78	Reprises sur amortissements, dépré				
<b>TOTAL DES RECETTES REELLES = a + b + c + d</b>		<b>2 913 176,00</b>	<b>3 127 859,30</b>	<b>0,00</b>	<b>-214 683,30</b>
042	Opérations d'ordre de transfert ent	72 653,00	72 652,89		0,11
777	Quote-part des subv.d'inv.transf.au cp	72 653,00	72 652,89		0,11
043	Opérations d'ordre à l'intérieur de la				
<b>TOTAL DES RECETTES D'ORDRE</b>		<b>72 653,00</b>	<b>72 652,89</b>	<b>0,00</b>	<b>0,11</b>
<b>TOTAL RECETTES D'EXPLOITATION = RECETTES REELLES + D'ORDRE</b>		<b>2 985 829,00</b>	<b>3 200 512,19</b>	<b>0,00</b>	<b>-214 683,19</b>
Pour information R 002 Excédent d'exploitation reporté de N-1		1 258 052,00			

**Détail du calcul des ICNE au compte 7622**

Montant des ICNE de l'exercice	0,00
- Montant des ICNE de l'exercice N-1	0,00
= Différence ICNE N - ICNE N-1	0,00

<b>III - VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF</b>	<b>III</b>
<b>SECTION D'INVESTISSEMENT - DETAIL DES DEPENSES</b>	<b>B1</b>

Chap. / Art.	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
<b>20</b>	<b>Immobilisations incorporelles (hors</b>				
<b>21</b>	<b>Immobilisations corporelles (hors o</b>	<b>80 000,00</b>	<b>57 191,49</b>	<b>23 000,00</b>	<b>-191,49</b>
2111	Terrains nus	78 500,00	56 039,63	23 000,00	-539,63
2188	Autres	1 500,00	1 151,86		348,14
<b>22</b>	<b>Immobilisations reçues en affectat</b>				
<b>23</b>	<b>Immobilisations en cours (hors op</b>	<b>3 525 600,00</b>	<b>2 588 341,39</b>	<b>1 970 000,00</b>	<b>-1 032 741,39</b>
2313	Constructions	10 000,00	123 538,26	69 500,00	-183 038,26
2315	Installation, matériel et outillage techniq	3 515 600,00	2 464 803,13	1 900 500,00	-849 703,13
<b>Total des dépenses d'équipement</b>		<b>3 605 600,00</b>	<b>2 645 532,88</b>	<b>1 993 000,00</b>	<b>-1 032 932,88</b>
<b>10</b>	<b>Dotations, fonds divers et reserves</b>				
<b>13</b>	<b>Subventions d'investissement reçu</b>				
<b>16</b>	<b>Emprunts et dettes assimilés</b>	<b>964 265,00</b>	<b>895 765,01</b>		<b>68 499,99</b>
1641	Emprunts en euros	950 000,00	881 500,53		68 499,47
1681	Autres emprunts	14 265,00	14 264,48		0,52
<b>18</b>	<b>Compte de liaison : affectation (BA,</b>				
<b>26</b>	<b>Participations et créances ratt. à de</b>				
<b>27</b>	<b>Autres immobilisations financières</b>				
<b>020</b>	<b>Dépenses imprévues</b>				
<b>Total des dépenses financières</b>		<b>964 265,00</b>	<b>895 765,01</b>	<b>0,00</b>	<b>68 499,99</b>
<b>Total des dépenses d'opérations pour compte de tiers</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>TOTAL DES DEPENSES REELLES</b>		<b>4 569 865,00</b>	<b>3 541 297,89</b>	<b>1 993 000,00</b>	<b>-964 432,89</b>
<b>040</b>	<b>Opération d'ordre transfert entre se</b>	<b>72 653,00</b>	<b>72 652,89</b>		
	<b>Reprise sur autofinancement antér</b>	<b>72 653,00</b>	<b>72 652,89</b>		<b>0,11</b>
13913	Départements	72 653,00	72 652,89		0,11
<b>041</b>	<b>Opérations patrimoniales</b>				
<b>TOTAL DES DEPENSES D'ORDRE</b>		<b>72 653,00</b>	<b>72 652,89</b>	<b>0,00</b>	<b>0,11</b>
<b>TOTAL DEPENSES D'INVESTISSEMENT = DEPENSES REELLES + D'ORDRE</b>		<b>4 642 518,00</b>	<b>3 613 950,78</b>	<b>1 993 000,00</b>	<b>-964 432,78</b>
<b>Pour information D 001 Solde d'exécution négatif reporté de N-1</b>		<b>918 465,00</b>			

<b>III - VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF</b>	<b>III</b>
<b>SECTION D'INVESTISSEMENT - DETAIL DES RECETTES</b>	<b>B2</b>

Chap. / Art.	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
<b>13</b>	<b>Subventions d'investissement reçu</b>	<b>409 544,00</b>	<b>253 763,07</b>	<b>110 000,00</b>	<b>45 780,93</b>
1313	Départements			110 000,00	-110 000,00
1314	Communes	15 544,00	26 670,90		-11 126,90
1316	Autres établissements publics locaux	394 000,00	227 092,17		166 907,83
<b>16</b>	<b>Emprunts et dettes assimilés (sf 1)</b>	<b>838 280,00</b>		<b>800 000,00</b>	<b>38 280,00</b>
1641	Emprunts en euros	838 280,00		800 000,00	38 280,00
<b>20</b>	<b>Immobilisations incorporelles (sf 2)</b>				
<b>21</b>	<b>Immobilisations corporelles</b>				
<b>22</b>	<b>Immobilisations reçues en affectat</b>				
<b>23</b>	<b>Immobilisations en cours</b>				
<b>Total des recettes d'équipement</b>		<b>1 247 824,00</b>	<b>253 763,07</b>	<b>910 000,00</b>	<b>84 060,93</b>
<b>10</b>	<b>Dotations, fonds divers et reserves</b>	<b>918 465,00</b>	<b>918 464,75</b>		<b>0,25</b>
1068	Autres réserves	918 465,00	918 464,75		0,25
<b>165</b>	<b>Dépôts et cautionnements reçus</b>				
<b>18</b>	<b>Compte de liaison : affectation (BA,</b>				
<b>26</b>	<b>Participations et créances ratt. à de</b>				
<b>27</b>	<b>Autres immobilisations financières</b>				
<b>Total des recettes financières</b>		<b>918 465,00</b>	<b>918 464,75</b>	<b>0,00</b>	<b>0,25</b>
<b>Total des recettes d'opérations pour compte de tiers</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>TOTAL DES RECETTES REELLES</b>		<b>2 166 289,00</b>	<b>1 172 227,82</b>	<b>910 000,00</b>	<b>84 061,18</b>
<b>021</b>	<b>Virement de la section de fonctionn</b>	<b>2 092 551,00</b>			
<b>040</b>	<b>Opérations d'ordre de transfert ent</b>	<b>1 302 143,00</b>	<b>1 302 142,37</b>		<b>0,63</b>
281315	Bâtiments administratifs	11 488,00	11 487,73		0,27
281531	Réseaux d'adduction d'eau	1 037 655,00	1 037 654,64		0,36
4817	Pénalités de renégociation de la dette	253 000,00	253 000,00		
<b>TOTAL DES PRELEVEMENTS PROVENANT DE LA SECTION D'EXPLOITATION</b>		<b>3 394 694,00</b>	<b>1 302 142,37</b>	<b>0,00</b>	<b>0,63</b>
<b>041</b>	<b>Opérations patrimoniales</b>				
<b>TOTAL DES RECETTES D'ORDRE</b>		<b>3 394 694,00</b>	<b>1 302 142,37</b>	<b>0,00</b>	<b>0,63</b>
<b>TOTAL RECETTES D'INVESTISSEMENT = RECETTES REELLES + D'ORDRE</b>		<b>5 560 983,00</b>	<b>2 474 370,19</b>	<b>910 000,00</b>	<b>84 061,81</b>
Pour information R 001 Solde d'exécution positif reporté de N-1			0,00		